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Spørgsmål nr. 1474 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Spørgeren har kendskab til, at Sydsjælland- og Lolland-
Falster politi oplyser, at niveaukontroller i stigende omfang 
udføres på baggrund af analyser, således at kontrollerne mål-
rettes i overensstemmelse med det aktuelle kriminalitetsbille-
de. På baggrund heraf bedes ministeren oplyse, hvorvidt per-
sonalet i Grænsekontrolafdelingen i Maribo har de samme 
ressourcer til rådighed som i de foregående år, mens dette 
analysearbejde i stigende omfang pågår. Spørgeren har note-
ret sig, at samme politikreds oplyser, at der ikke kan gives 
nogen entydig forklaring på udviklingen i anholdelsestallene, 
og der ønskes derfor en opgørelse af årsværk, der direkte be-
skriver bemandingen i Grænsekontrolafdelingen i Maribo i 
2008, 2009 og 2010, og såfremt ét årsværk også omfatter 
personer i fleksjob, reservebetjente el. lign., bedes dette ud-
specificeret.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet. I den anledning har Rigspolitiet henvist til føl-

gende udtalelse fra Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi:

”Det kan oplyses, at der i 2008 i gennemsnit var 28,6 faste 
medarbejdere i Grænsekontrolafdelingen i Maribo, og i 
2009 i gennemsnit 25,9 faste medarbejdere. I første halvår 
af 2010 var gennemsnittet på 24,8 faste medarbejdere. Den-
ne nedgang i den faste bemanding i Grænsekontrolafdelin-
gen skyldes bl.a. flere afskedigelser på grund af langvarig 
sygdom, ligesom to medarbejdere har haft tjenestefri, her-
under i forbindelse med udsendelse i international tjeneste.

Det er imidlertid planen, at der ultimo 2010 er i alt 27 faste 
medarbejdere i Grænsekontrolafdelingen. 

Det bemærkes endelig, at der – ud over de faste medarbej-
dere – i gennemsnit fast er tilknyttet to politielever hver 
måned til Grænsekontrolafdelingen som en del af elevernes 
uddannelse. Der har ikke i perioden fra 2008 til juli 2010 
været ansat medarbejdere i fleksjob eller reservebetjente i 
Grænsekontrolafdelingen.”


